ARMY RECRUITMENT IS FREE OF COST. DO NOT PAY ANY ONE FOR IT. UNFAIR MEANS OF ENROLMENT WILL RENDER YOU LIABLE FOR ACTION UNDER LAW. HAVE FAITH ON YOURSELF.

ఆర్మీ ఎంపిక ఉచితముగా చేయబడును. ఎవరికి ఏవిధమైన రుసుము చెల్లించనవసరము లేదు. ఎంపిక సమయమందు అభ్యర్ధలు నకిలీ దాక్యువెంట్లు తప్పుడు నమాచారము సమర్పించినట్లు తేలితే శిక్షింపబడుదురు. TATTOOS ARE NOT PERMITTED ON ANY PART OF THE BODY. SMALL RELIGIOUS TATTOOS OR NAMES ON THE INNER FACE OF FOREARM AND ON REVERSE OF PALM (DORSAL SIDE) ARE PERMITTED ON CASE TO CASE BASIS.

వ చ్చబొట్ట్ల కలవారు శరీరములో ఏ భాగమునందు ఉండిననూ అనుమతింపబదదు. మోచేతి వెనుక క్రింది భాగమునందు మరియు అరవేతి క్రింది భాగమునందు చిన్న పచ్చబొట్ట ఉన్నవో పరిస్థితులబట్టి అనుమతించబదును. RECRUITMENT PROCESS IS COMPUTERISED. CANDIDATES ARE BIOMETRICALLY REGISTERED AND CHECKED AT ALL STAGES OF SCREENING. IT IS ONLY YOUR HARD WORK THAT WILL HELP NOT THE FALSE PROMISES MADE BY MIDDLEMEN / TOUTS.

మీ (శమను మీరు నమ్మండి. మధ్యవర్తులు మోసపూరిత మాటలతో మోసగించెదరు. వారు మీకు ఏ విధమైన సహాయం చేయలేరు. మీరు ఏ సమయమునందైననూ విచారించబడుదురు.

ARMY RECRUITMENT RALLY - VISAKHAPATNAM

ఆ<u>ల్</u>కి లక్రూట్**మెంట్ ర్యా**లీ - విశాఖపట్నం

From 06 July 2018 to 15 July 2018

AT DISTRICT SPORTS STADIUM, KAKINADA, EAST GODAVARI (AP)

O6 జూలై 2018 నుండి 15 జూలై 2018 వరకు డిస్టిక్ట్ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, కాకినాడ, తూ౹గ్లో జిల్లా (ఆం.ప్ర.)

1. Army Recruitment Rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Visakhapatnam from <u>06 Jul 2018 to 15 Jul 2018 at District Sports Stadium, Kakinada (AP)</u> to enrol eligible candidates into the Army from six districts of Andhra Pradesh i.e. Srikakulam, Vizianagaram, Visakhapatnam, East Godavari, West Godavari, Krishna and one district of UT Puducherry i.e. Yanam in Soldier Technical, Soldier Technical (Aviation/Ammunition Examiner), Soldier Nursing Assistant, Soldier Clerk & Store Keeper Technical, Soldier General Duty, Soldier Tradesmen categories. Candidates will have to apply online only, on the official website www.joinindianarmy.nic.in from 21 May 2018 to 20 Jun 2018. Admit Cards will be issued online after 24 Jun 2018. Candidates are requested to bring their admit card and application at the rally site. Date and time of reporting at rally site will be mentioned on the admit card. Print out of admit card can be taken after 24 Jun 2018 from www.joinindianarmy.nic.in. Individuals reporting on any other date than the date mentioned in the admit card will not be allowed to attend the rally.

06 జూలై నుండి 15 జూలై 2018 వరకు డిస్టిక్ట్ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, కాకినాడ, తూ॥గో॥ జిల్లా నందు అభ్యర్ధులకు సోల్జర్ జనరల్ ద్యూటీ, సోల్జర్ టెక్నికల్, సోల్జర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్జర్ టెడ్స్మ్ మరియు సోల్జర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ విభాగాలలో మరియు (ఎక్స్ సర్సీస్ మేన్ వారికి మాత్రమే) క్యాటగిరీలలో శ్రీకాకుళం, విజయనగరం, విశాఖఫట్నం, తూర్పు, పశ్చిమ గోదావరి, కృష్ణా, యానాం నందు సరైన అభ్యర్ధులు ర్యాలీలో పాల్గొనవచ్చును. దీనికొరకు ఆన్లైన్ రిజిస్టేషన్ 22 ఆగష్టు నుండి 24 సెప్టెంబర్ 2018 వరకు జరుపబడును. అడ్మిట్ కార్ట్స్ 24 జూన్ 2018 తరువాత జారీ చేయబడును. ఆన్లైన్ రిజిస్టేషన్ మాత్రమే.

2. **Recruitment Programme**. Date and time of screening of documents, Physical Fitness Test, Physical Measurement Test will be mentioned on the admit card.

<u>్రపవేశ నిర్మాణము.</u> సర్టిఫికెట్టు పరిశీలన మరియు దేహధారుడ్య పరీక్షలు, శారీరక కొలతలు క్రింద చెప్పబడిన విధముగా నిర్వహింపబడతాయి.

3. <u>Medical Exam of Candidates</u>. Primary medical examination will be carried out with effect from **07 Jul 2018 onward** at Rally site.

<u>అభ్యర్తుల యొక్క వెద్య పరీక్ష.</u> తేది 07 జూలై 2018 నుండి ప్రాథమిక వైద్య పరీక్షలు ర్యాలీ ప్రాంగణము నందు నిర్వహింపబడును.

Notes: / గమనిక :

(a) Candidates with 10+2 **Vocational Subjects** are not eligible for Soldier Technical & Soldier Clerk/ Store Keeper Technical categories. They can apply for Soldier Tradesman/Soldier General Duty if meeting required percentage of marks in class 10th as per para 4 (d) and (e) of eligibility conditions.

అభ్యర్ధులు 4 (డి) మరియు (ఇ) లో పేర్కొనబడిన నియమాలు పదవ తరగతి కలిగినచో వారు అర్హులు అవుతారు. (10+2) వృత్తివిద్యా కోర్సులు చేసిన అభ్యర్ధులను సోల్జర్ టెక్నికల్, సోల్జర్ క్లర్మ్ / సోల్జర్ స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ టెడులకు అనుమతించబడరు. అట్టి అభ్యర్ధులను సోల్జర్ జనరల్ డ్యూటీ / ట్రేడ్స్మేమేన్ నందు అనుమతించబడును.

- (b) Candidates who are below 18 years of age will have to bring their parents consent certificate. **Format** of affidavit on Non Judicial Stamp is attached to this notification.
- 18 సంవత్సరములలోపు అభ్యర్ధులు తల్లిదండ్రుల / సంరక్షకుని నుండి ధృవీకరణ పత్రమును తీసుకురావలయును.
- (c) Sportsmen who have represented India at International level and State at National level (within last two years) and even if they have not obtained 1st/2nd position are eligible for relaxation in physical standards and bonus marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.

క్రీడల్లో, గత 2 సంవత్సరములలో అంతర్జాతీయ క్రీడల్లో భారత జట్టుకై ఆడినవారిని మరియు జాతీయ క్రీడల్లో రాష్ట్రం కొరకు ఆడినవారికి ఫిజికల్ టెస్ట్ల్ సడలింపు మరియు బోనస్ మార్క్స్, ప్రస్తుతం ఉన్న విధానంబట్టి లభిస్తాయి.

- (d) Sportsmen who have represented district at state level and university team or regional team at district level (within last two years) and have earned 1st/2nd position will be eligible for physical relaxation and bonus marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.
- క్రీడల్లో, గత 2 సంవత్సరములలో మొదటి లేక రెండవ స్ధానం సంపాదించుకున్న క్రీడాకారులు, రాష్ట్ర స్ధాయిలో ఆడిన జిల్లా జట్టులోకాని, జిల్లా స్ధాయిలో ఆడిన విశ్వవిద్యాలయం జట్టులోకాని లేక ఇతర ప్రాంతీయ జట్టులోకాని, వీరికి ఫిజికల్ టెస్ట్ల్ సడలింపు మరియు బోనస్ మార్క్స్, ప్రస్తుతం ఉన్న విధానంబట్టి లభిస్తాయి.
 - (e) For Clerk category, the entire question paper (all 50 questions) will be attempted on OMR Sheet and no separate subjective answer sheet will be used for English section.

క్లర్మ్ విభాగంలో అన్ని (ప్రశ్నలు (50 ప్రశ్నలు) ఓఎమ్ఆర్ షీట్ ద్వారానే సమాధానం ఇవ్వాలి. ఇంగ్లీష్ సబ్జైక్టుకు కూడా వేరే సమాధాన పత్రం ఇవ్వబడదు.

CANDIDATES WILL REPORT TO DISTRICT SPORTS STADIUM, KAKINADA (ANDHRA PRADESH) AT 0030 HRS ON THE SCHEDULED DATE AS PER THE PROGRAMME GIVEN IN THEIR ADMIT CARD. CANDIDATES TO BRING THEIR MARKS SHEET OF CLASS X WITH MARKS OBTAINED AND "NOT" GRADES. GRADE SYSTEM SSC CERTIFICATE WILL NOT BE ACCEPTED. CANDIDATES, WHO ARE NOT IN POSSESSION OF MARKS SHEET, WILL NOT BE ALLOWED TO PARTICIPATE IN THE RECRUITMENT RALLY EXCEPT CBSE CANDIDATES.

అభ్యర్ధులు వారి ఎడ్మిట్ కార్డ్ నందు నిర్ణయింపబడిన తేదీన, ఉదయం 00:30 గంటలకు డిస్టిక్ట్ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, కాకినాడ, తూ॥గో॥ జిల్లా (ఆం.మ్ర) నందు హాజరు కావలెను. హాజరు అయినప్పుడు (వారి పదవ తరగతి మార్మ్స్ లిస్ట్ తీసుకొని రావలెను. సి.బి.ఎస్.ఇ. తప్పించి మిగతా వారికి (గేడ్స్ వర్తించదు. మార్క్ షీట్ లేనివారిని అనుమతించరు)

4. <u>Eligibility Conditions</u> / అర్హత నిబంధనలు

	Catagories Height Weight Chast Educational Qualification					
S.No.	Categories వివిధ గ్రూపులు	Height ఎత్తు	Weight బరువు	Chest ಘಾತಿ	Educational Qualification విద్యార్హత	
(a)	Soldier Technical సోల్జర్ టెక్నికల్	165 cms	50 kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్సిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	10+2 / Intermediate Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject. 10+2 (ఇంటర్మీడియట్) సైన్స్ విత్ ఫిజిక్స్, కెమిగ్రీ, మాథ్స్ మరియు ఇంగ్లీషునందు 50% ఉత్తీర్ణత. మరియు 40% ప్రతి సబ్జెక్ట్ర్లోలే.	
(b)	Soldier Technical (Aviation/ Ammunition Examiner) సోల్జర్ టెక్నికల్ (ఎవియేషన్ మరియు ఎమినేషన్ ఎగ్జామినర్)	165 cms	50 kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్సిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	10+2/Intermediate Exam pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject. OR Three years Diploma in Engineering (Mechanical/ Electrical/ Automobiles/ Computer Science/ Electronic & Instrumentation Engineering) from a recognized Polytechnic Institute/ITI. (No education relaxation for this category is existing presently). 10+2 (ຊວຍດົ້ລົ້ນຕໍ່ແປ້) ຈັນຄົ້ງ ລືອົ ລື జືອົ້ງ, ຮັລນເຕຼິ້ງ, మాధ్້ງ మరియు ຊວຕໍ່ກໍ່ມ່າວວັນ 50% ఉత్తీర్ణత. మరియు 40% ເລືອ సజైక్ట్రేలో లేక 3 ລັດແຍ డివ్లమా ఇంజినీరింగ్ (మెకానికల్/ఎలక్టికల్/ఆటోముబైల్స్/కంప్యూటర్ సైన్స్/కెమికల్ ఇంజనీరింగ్ మరియు ఎలక్ట్రానిక్స్ & ఇన్ డ్రమెంటేషన్) లో (పసిద్ధి చెందిన పోలిటెక్నిక్/ ఐ.టి.ఐ. విద్యాలయం నుండి పొంది ఉందాలి. 10వ తరగతిలో 50% ఉత్తీర్ణత కలిగి ఉందాలి.	
(c)	Soldier Nursing Assistant సోల్జర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	165 cms	50 kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	10+2/Intermediate pass in Science with 40% marks in compulsory (Phy, Chem, Bio and Eng) subject and 50% marks in aggregate. OR B.Sc Degree (Botany/Zoology/Bio Science) and English (simple pass). Stipulation of marks laid down at 10+2 level will not be applicable for B.Sc degree. However the candidates should have studied all the four special subject in class XIII also. 10+2 (ఇంటర్మీడియట్) సైన్స్ విత్ ఫిజిక్స్, కెమిగ్డీ, మాథ్స్ మరియు ఇంగ్లీషనందు 50% ఉత్తీర్ణత. మరియు 40% ప్రతి సబ్లైక్ట్రేలో లేక బి.ఎస్.సి., డిగ్రీ (బోటనీ)జూయాలజీ/బయో సైన్స్) మరియు ఇంగ్లీష్ (సింపుల్ పాన్) చదివిన వారికి పైన పేర్కొన్న వదవ తరగతి నిబంధనలు వర్తింపవు. కాని వారు ఆ నబ్జైక్ట్స్ 12 వ తరగతిలో చదివి వుండాలి.	

S.No.	Categories వివిధ గ్రూపులు	Height ఎత్తు	Weight బరువు	Chest ಘಾಠಿ	Educational Qualification విద్యార్హత
(d)	Soldier General Duty సోల్జర్ జనరల్ డ్యూటీ	166 cms	50 kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	(i) 10th Pass with 45% marks in aggregate and minimum 33% marks in each subject studied in matric/ 10th/ SSLC Level without mentioning in any specific subject. OR minimum 'D' grade in individual subjects and overall aggregate of 'C-2' grade or 4.75 pts for board with Grade system. However Marks Sheet with marks in figure will be produced during rally. (ii) Stipulated marks percentage for 10th pass will be waived off for candidates having 10+2 and higher education qualification. 10太 తరగతిలో 45% మార్కులు ఉత్తీర్ణత లేక 33% కనీసం పొంది ఉందాలి. ప్రతి సబ్జక్టులో మెటిక్/పదవ తరగతి/ఎస్.ఎస్.సి. క్లాసులో లేక కనీసం 'డి' (గేడ్ ప్రతి సబ్జక్టులో మరియు 'సి-2' (గేడ్ లేదా 4.7 పాయింట్లు పొంది ఉందాలి. ర్యాలీలో మాత్రం మార్బ్ షీట్ తప్పనిసరిగా తీసుకురావలెను. లేక 10+2 లేక పై చదువు చదివిన వారికి పైన పేర్కొన్న పదవ తరగతి నియమాలు వర్తించవు.
(e)	Soldier Tradesman సోల్జర్ ట్రేడ్స్మేమేన్ (ఆల్ ఆర్మ్స్)	166 cms	48 kgs	76 cms with 5 cms Expansion 76 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన త రువాత 5 సెం. మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	(i) 8 TH Class Pass. For House Keeper, Mess Keeper & Syce trade. (ii) 10 th Class Pass. For Chef, Washerman, Dresser, Steward, Tailor, Artisan (Wood Work), Artisan (Metallurgy), Support Staff(ER), Artisan (Construction) and all other trades 10 th simple pass/ITI qualification in respective trades. Only candidates who have undertaken class X Board Exam would be considered. హౌస్ కీపర్, మెస్ కీపర్, సైస్ పోస్టలకు 8వ తరగతి ఉత్తీర్మలై ఉండవలెను. లేక చెఫ్, (డస్సర్, పెయింటర్, ఆర్టినస్, స్టీవర్డ్, సప్ఫోర్ట్ స్టాఫ్, టైలర్ మరియు వాషర్మేన్ పోస్టలకు 10వ తరగతి లేదా ఐ.టి.ఐ. ఉత్తీర్మలై ఉండవలెను.
(f)	Soldier Clerk/ Store Keeper Technical సోల్జర్ క్లర్స్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	162 cms	50 kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన త రువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను	(i) Should have secured 50% marks in each subject and 60% marks in aggregate in class XII. (ii) Should have studied English and Math/Accts/Book Keeping in Class XII or class X and should have secured minimum 50% marks in each of these subjects, whether studied in Class XII or X. (iii) Even if a candidate is Graduate or has a higher qualification, percentage marks scored in Class XII would be applicable towards his eligibility. 12

5. It is mandatory for the candidates who have passed class 10th with GPA/ grade system to carry their marks sheet showing marks in figure obtained from respective board.

అభ్యర్ధులు తప్పనిసరిగా వారి పదవ తరగతి మార్కుల షీటు తీసుకొని రావలెను. సి.బి.ఎస్.సి. తప్పించి మిగతావారికి (గేడ్స్ వర్తించదు. మార్కు షీటు లేనివారిని అనుమతించరు.

6. **Age Group**. Age of the candidate will be counted as on **01 Oct 2018**. Age criteria for recruitment rally will be as under:-

అభ్యర్ధి యొక్క వయో పరిమితి క్రింద వివరించబడిన తేదీల లోపు ఉండవలెను. వారి వయస్సు 01 అక్టోబర్ 2018 నాడు తీసుకొనబడుతుంది.

S.No.	Category	Age Criteria
(a)	Soldier Technical / Soldier Technical Amn సోల్జర్ టెక్నికల్ / సోల్జర్ టెక్నికల్ ఎవిఎన్ & ఎవిఎన్ ఎగ్జామినర్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరముల 6 నెలలు – 23 సంవత్సరములు
(b)	Soldier Nursing Assistant సోల్జర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరముల 6 నెలలు – 23 సంవత్సరములు
(c)	Soldier General Duty సోల్జర్ జనరల్ ద్యూటీ	17 years 06 months to 21 years. 17 సంవత్సరముల 6 నెలలు – 21 సంవత్సరములు
(d)	Soldier Clerk / Soldier Store Keeper Technical సోల్జర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరముల 6 నెలలు – 23 సంవత్సరములు
(e)	Soldier Tradesman సోల్జర్ ట్రేడ్స్మేమేన్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరముల 6 నెలలు – 23 సంవత్సరములు

7. Other Conditions:

ఇతర నిబంధనలు :

- (a) The candidates should be medically fit to join Indian Army at the time of Rally. ర్యాలీ సమయము నందు వైద్య పరీక్షలో అర్హత కలిగిన అభ్యర్ధులను మాత్రమే ఎంపిక చేయబడును.
- (b) For Candidates below the age of 21 years, Indian Army will enrol only unmarried candidates. అభ్యర్ధులు 21 సంవత్సరముల లోపు వయస్సు కలిగి ఉండవలెను, అవివాహిత అభ్యర్ధులను మాత్రమే ఇండియన్ ఆర్మీలో చేర్చుకొనబడును.
- (c) <u>Tattoos / Engraving</u> / పచ్చబొట్టు / శరీరమందు బొమ్మలు

Permanent body tattoos are only permitted on inner face of forearm i.e from inside of elbow to the wrist and on the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand. Permanent body tattoos on any other part of the body is not acceptable and candidate will be barred from further selection.

పచ్చబొట్లు / టేట్టూ కేవలం మోచేయికి మణికట్టుకు లోపల మరియు రివర్స్ వైపు పామ్/తిరిగి (మెదడు) వైపు చేతికి మాత్రమే అనుమతించబడును. శరీరం మీద ఇంకెక్కడున్నా అనుమతించబడరు. బహిష్కరణ జరుగగలదు.

8. Registration. All candidates are required to register themselves online on the website www.joinindianarmy.nic.in and apply online wef 21 May 2018 to 20 Jun 2018. Kindly read instructions for registration and filling application forms on HQ Rtg Zone, Chennai web page of the join Indian army website.

అభ్యర్ధులు www.joinindianarmy.nic.in నందు 21 మే 2018 నుండి 20 జూన్ 2018 లోపల వారి పేర్లు నమోదు చేసుకొనవలెను. వెబ్ సైట్ నందు నమోదు చేసుకొనేటప్పుడు అభ్యర్ధులు HQ Rtg Zone, Chennai నందు పేర్కొనబడిన ఆదేశాలను పాటించవలెను.

9. How to apply online?

సెలక్షన్ కొఱకు ఈ క్రింది తెలిపిన పరీక్షలలో తప్పనిసరిగా పాల్గొనవలెను. Go to www.joinindianarmy.nic.in JCOs/OR Apply/Login
Click Registration Continue Fill up details Sav Under Already registration Enter Login Details Login Dashboard_Opens Click Apply on Category You are Eligible Read Instruction → Continue Fill in Personal Information Save & Continue Enter Communication Details Save & Continue Enter Non Dispensation/Sports/NCC Details → Save & Continue

Enter Education Details → Add Click on the Add Education Certificate & Enter Marks of all Subjects Continue Enter Marks of All Subjects → Continue Now you can see Summary of Your Information
Submit Now
Roll No is Generated Login 10-15 Days Prior to 1st Day of the Rally to Download & Print Admit Card 10. **Selection Procedure**. The under mentioned tests are mandatory for all :-

సెలక్షన్ కొఱకు ఈ క్రింది తెలిపిన పరీక్షలలో తప్పనిసరిగా పాల్గొనవలెను.

Sr No	Test	Criteria	Remarks		
(i)	1.6 KM Run	Upto 5 Mins 30 Secs - Goup-I	Group-I: 60 Marks		
		5 Mins 31 Secs to 5 Mins 45 Secs-Group -II	Group-II: 48 Marks		
(ii)	Beam (Pull	10 Pull Ups - 40 Marks	Arms & legs should		
	Ups)	9 Pull Ups - 33 Marks	be straight, feet		
		8 Pull Ups - 27 Marks	joined with toes		
		7 Pull Ups - 21 Marks	pointing downwards		
		6 Pull Ups - 16 Marks			
(iii)	9 Feet Ditch	Candidates should qualify			
(iv)	Zig-Zag	Candidates should qualify			
	Balance				

NOTE: The above are **minimum prescribed standards and do not guarantee selection** as a right to candidates achieving them, Final selection will be based on merit position of the candidates.

పైన పేర్కొనబడిన సూచనలు ప్రమాణాలు మాత్రమే కాని ఎంపిక అయినట్టు కాదు. ఎంపిక వారి వారి యోగ్యత బట్టి నిర్ణయింపబడుతుంది.

(b) Physical Measurement Test (PMT) / దేహధారుధ్య కొలతలు

As per eligibility requirement of category given at Paragraph 4 (Eligibility Conditions).

కేటగిరిని అనుసరించి శారీరక కొలతలు తీసికొనబడును.

(c) <u>Medical</u> / <u>ව</u>ైద్య పరీక్షలు

The Medical Examination will be carried out on dates given by Medical team at rally site. Candidates found medically UNFIT at rally site will report to concerned medical specialist at designated hospital along with 03 x latest passport size photographs. Candidate will ensure that review medical is carried out on the dates given to them. If 180 days or more lapse between screening medical at the rally and despatch, medical will be done again and unfit candidates in this review will not be recruited.

ర్యాలీ సైట్ నందు వైద్య బృందం నిర్ణయించిన తేదీలో వైద్య పరీక్షలు జరుపబడును. మెడికల్ అన్ఫోట్ ఉన్న అభ్యర్ధులు 3 ఫోటోలతో వారికి సంబంధించిన మెడికల్ స్పెషలిస్ట్ తో సంప్రదించి వారికి నిర్ణయింపబడిన హాస్పిటల్ నందు రిపోర్ట్ చేయవలెను. ఈ అభ్యర్ధులు వారికి నిర్ణయింపబడిన తేదీలలో మరల వైద్య పరీక్షలు చేయించుకోవలెను. ర్యాలీ నుండి డిస్పాచ్ వరకు 180 రోజులు దాటినచో మరల వైద్య పరీక్షలు చేయబడును. ఇందులో అన్ఫోట్ అయినవారు రిక్రూట్మెంట్లో పాల్గానరాదు.

(d) <u>Common Entrance Examination</u> / ద్రాత పరీక్ష

All the candidates who have been declared fit at rally site in the Medical Examination and those declared medically fit from Military Hospitals after review will undergo a Common Entrance Examination conducted by Army Recruiting Office, Visakhapatnam. The location and date of CEE will be informed during the rally/intimated later. Negative marking would be applicable in CEE.

పైన పేర్కొనబడిన వైద్య పరీక్షలో ఫిట్ అయినవారు మరియు మిలిటరీ హాస్పిటల్లో ఫిట్ అయినవారికి కామన్ ఎంటైన్స్ ఎగ్జామ్ (సి.ఇ.ఇ.) ఉంటుంది. ఈ సి.ఇ.ఇ. ఆర్మీ రిక్రూట్మెంట్ ఆఫీస్, విశాఖపట్నంవారు కండక్ట్ చేస్తారు. ఈ పరీక్ష సమయము తేది ర్యాలీలో నిర్ణయింపబడుతుంది. ఇందులో నెగిటివ్ మార్కులు ఉంటాయి.

11. <u>Document Required</u>. Candidates are advised to bring the following documents in original on the day of rally as per programme. The documents should be arranged properly in a sequence and contained in a file cover along with one set of Photostat copy of each duly attested by a Gazetted Officer with his name and seal in English. Candidates are advised to check their certificate and Marks Sheet for mismatch of name, Date of Birth, Parents name, School and other particulars in various certificates. All documents/rubber stamps/seals should be in **ENGLISH**. The following documents must be brought by the candidates:-

<u>కావలసిన పడ్రములు</u>: అభ్యర్ధులు పైన వివరించబడిన తేదీలలో ఒరిజినల్ దాక్యుమెంట్లతో హాజరు కావలయును. ఈ దాక్యుమెంట్లు లామినేషన్ చేయబడి, క్రింద వివరించబడిన వరుస(కమములో ఫైల్ కవరునందు పొందుపరచుకొని, (ప్రతి కాపీకి రెండు ఫోటోస్టాట్ కాఫీలను తీసుకురావలయును. నేటివిట్ సర్టిఫికెట్లో గెజిటెడ్ ఆఫీసర్ పేరు, హోదా మరియు కార్యాలయము ముద్ర ఇంగ్లీషులో ఉండవలెను. అభ్యర్ధులు తమకు సంబంధించిన సర్టిఫికెట్లందు పేరు, తండ్రి పేరు మిగిలిన వివరములు సరిగ్గా ఉందునట్లు చూడవలెను. సర్టిఫికెట్ నేటివిటి మరియు పదవ తరగతి సర్టిఫికెట్లు తప్పనిసరి, మిగిలిన సర్టిఫికెట్లు మరియు అన్ని ఆఫీసు సీల్స్ ఇంగ్లీషునందు మాత్రమే ఉందునట్లు చూడవలెను. మీరు అప్పటికే ఆర్మీలో చేరియున్న, మీరు ఎటువంటి స్ధానములోనున్నా లేక ఎన్ని సంవత్సరముల సర్వీసు కలిగియున్నా, తప్పుడు పత్రములు లేక తప్పుడు సమాచారమును ఇచ్చినచో మిమ్మల్ని తొలగించబడును.

(a) SSC Mark Sheet with marks obtained in Class X. (Certificate showing grades will not be accepted except for CBSE)

పదవ తరగతి మార్కుల లిస్టు (సి.బి.ఎస్.సి.కి తప్ప గ్రాడ్స్ ఎవ్వరికీ అంగీకరింపబడదు.

- (b) Intermediate Mark Sheet (XII) and Certificate, where applicable. ఇంటర్మ్ మీడియట్ / డిగ్రీ మార్కుల లిస్ట్లు మరియు సర్టిఫికెట్లు.
- (c) Degree Mark Sheet and Certificate, where applicable.
 - డిగ్రీ మార్కుల లిస్టు మరియు సర్టిఫికెట్లు.
- (d) <u>Nativity, Community, Caste & Date of Birth Certificate</u>. Candidates to produce latest automated Nativity, Community and Date of Birth Certificate issued by District Administration of Andhra Pradesh/ Yanam (UT Puducherry) in English. Any cutting/ alteration will not be accepted (Residence Certificate holders are not allowed to participate in the rally).

నేటివిటి, కమ్యూనిటి, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ సర్టిఫికెట్ ఇంగ్లీషు భాషలో తహశీల్దారు లేదా మండల రెవెన్యూ ఆఫీసర్ గారిచే సంతకము చేయబడి, యస్ యస్ ఐ డి నెంబరుతో ఆఫీసు సీలు ఇంగ్లీషులో ఉందవలెను.

- (e) Study and Conduct Certificate from last education institute in English (Not more than six month old). అంగ్లములో గల ఆఖరి విద్యా సంవత్సరము యొక్క విద్య మరియు ప్రవర్తన సర్టిఫికెట్ (6 నెలల కంటె పాత్రదే ఉండకూడదు)
- (f) Character Certificate from Village Sarpanch /Administrative Officer in English. (Not more than six month old).

గ్రామ సర్పంచ్ / పాలనాధికారి చే అంగ్లములో ధృవీకరించిన క్యారెక్టర్ సర్టిఫికెట్.

- (g) Transfer certificate in original in ENGLISH.
 - అభ్యర్ధి యొక్క ట్రాన్స్ఫ్ సర్టిఫికెట్
- (h) NCC/Sports/ITI & Computer (O++ level) certificate, if held. NCC A/B/C certificates and Republic Day Parade certificate should have photograph of the candidate duly attested by issuing authority. **Provisional NCC A/B/C pass certificates will only be accepted if authenticated by concerned NCC Group Commanders**.

ఎన్.సి.సి. / స్పోర్ట్స్ / ఐ.టి.ఐ. & కంప్యూటర్ సర్టిఫికెట్ (ఒ++ లెవెల్) సర్టిఫికెట్. ఎన్.సి.సి. / ఎ/బి/సీ సర్టిఫికెట్స్ మరియు రిపబ్లిక్ డే పేరేడ్ సర్టిఫికెట్స్తో అభ్యర్ధిని ఎటస్ట్ చేసిన ఫోటో. ట్రొవిజినల్ ఎన్.సి.సి. / ఎ/బి/సీ సర్టిఫికెట్స్ కూడా స్వీకరింపబడును. కాని ఇవి ఎన్.సి.సి. గ్రూప్ ద్వారా ధృవీకరించబడి ఉండవలెను.

(j) In case of Non Matric Candidates, Transfer Certificate signed by Headmaster/Principal of the school & countersigned by District Education Officer and Mark Sheet of last examination appeared, duly affixed with school seal and attested by Headmaster. Seal and language should be in English.

నాన్ మెట్రిక్ అభ్యర్ధులకు డి.ఇ.ఒ. చే జారీ చేయబడిన ఒరిజినల్ టి.సి. మరియు ఉత్తీర్ణత అయిన మార్కుల షీటు మీద హెడ్ మాస్టర్ సంతకము మరియు స్కూలు సీలు ఉండవలెను. హెడ్ మాస్టర్ అటెస్ట్ చేసిన ఆఖరి పరీక్ష మార్కుల షీటు ఉత్తీర్ణత పత్రం.

(k) Twenty latest coloured 34mm x 45mm passport size photographs not taken earlier than three months with **Name and Date of Birth printed on bottom of photographs of the candidates**. The photograph should be without facial hair (Beard) and preferably with white coloured background and plain/light coloured shirt.

క్రొత్తగా తీయించుకున్న 34×45 యమ్.యమ్. సైజుతో 20 ఫోటోలు. ఈ ఫోటోలు 3 నెలల లోపల తీసుకొనవలెను. పేరు మరియు పుట్టిన తేది ఫోటోకి క్రింద భాగమునందు ద్రాయవలెను. ఈ ఫోటోలో ఎటువంటి మేకప్ లేకుండా గెడ్డం లేకుండా లైట్ కలర్ షర్ట్ మరియు వైట్ బ్యాక్[గౌండ్తో తీసుకొనవలెను.

(I) All candidates are requested to carry AADHAR card/ AADHAR Number for "AADHAR Based Biometric Verification".

అభ్యర్ధులు ఆధార్ బయో మెట్రిక్ వెరిఫికేషన్ కొరకు వారి ఆధార్ కార్డ్ గానీ నెంబర్ గానీ తీసుకొనిరావలెను.

- 12. Son of Servicemen/ Son of Ex- Servicemen/ Son of War Widow & Battle Casualty
 - (a) There is provision for instant enrolment for Son of War Widows and Battle Casualties, Eligible candidates to contact concerned Army Recruiting Office.

యుద్ధం వలన విధవరాలయిన కుమారులు మరియు యుద్ధంలో గాయపడినవారికి మరియు ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కుమారులకు మ్రత్యేక అవకాశము కలదు. ఇందుకొరకై ఆర్మీ రిక్రూటింగ్ ఆఫీస్ వారిని సంప్రదించగలరు.

(b) In case of son of serving soldier of JCO/OR or Officer/ son of Ex Servicemen, relationship certificate duly signed by Chief Record Officer/ Senior Record Officer of respective Record Office with date of birth, Joint Photographs of the candidate with his father will be produced.

జెసిఓ/ఓఆర్ లేక ఆఫీసర్ / ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కుమారులకు రిలేషన్షష్షిప్ సర్టిఫికేట్లో ఛీప్ / సీనియర్ రికార్డ్ ఆఫీసర్ లేక సంబంధిత రికార్డ్ ఆఫీసర్ సంతకం పొంది ఉండాలి. ఆ పిల్లలు వారి తండ్రితో ఉన్న ఫోటో సమర్పించవలెను.

(c) In case of the recruitment of dependent of Servicemen/ Ex-servicemen, an affidavit duly authenti cated by Notary/ Class-I Magistrate to be given by the parent of the candidate that only one son/brother will be taking bonus marks to get enrolled in the Army. (Format of affidavit on Non Judicial Stamp paper is attached with the notification.)

సర్వీస్ మెన్ / ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ పైన ఆధారపడిన వ్యక్తుల రిక్రూట్ మెంట్ కొరకు అఫిడవిట్ (నోటరీ చేత లేక క్లాస్-1 మెజి(స్టేట్ చేత ధృవీకరింపబడాలి) ఆ తండ్రి పొందుపర్చవలెను. అందులో ఒక కొడుకు బోనస్ మార్కులకు అర్ములు అవుతారు.

13. Relaxation in physical standards.

ఎన్.సి.సి. / స్పోర్ట్స్ / ఐ.ఐ.టి. & కంప్యూటర్ సర్టిఫికెట్.

Category	Height (Cms)	Chest (Cms)	Weight (Kgs)
Sons of Servicemen (SOS) Ex– servicemen(SOEX)/War widows (SOWW)/ Widows of Ex- Servicemen	2	1	2
Adopted Son /Son - in - law of a war Widow , if she has no son including a legally adopted son of Serving Soldier/ Ex - Servicemen	2	1	2
Outstanding sportsmen (International/ National / State/ District level having secured 1 st /2 nd position in last two years)	2	3	5

@ Note – Relaxation in physical Standards is either for wards of servicemen/ ex servicemen or sportsmen (not both) and is in addition to the Special Physical Standards.

14. Pay and Allowances and other Facilities.

After enrolment a soldier is entitled to get basic pay approx. Rs 30,000/- per month as per seventh pay commission and allowances as admissible along with other facilities such as free ration/ ration money, clothing, medical for self and accommodation, Railway warrant for self and dependents, Group Housing Scheme, Army Group Insurance Scheme of Rs 40,00,000/-. The other privileges are fully paid Annual Leave up to a maximum of 60 days, Casual Leave up to a maximum of 30 days, Medical Leave as recommended by Medical authorities and Leave Encashment up to 30 days in a calendar year and maximum 300 days in service.

అభ్యర్ధి ఎంపికైన తరువాత జీతముగా సుమారు రూ. 30,000/– ప్రతి నెల మరియు రేషను / రేషను ధనము, బట్టలు, వైద్యము తనకు / తనపై ఆధారపడినవారికి, రైల్వే వారెంట్ తనకు / తనపై ఆధారపడినవారికి, గ్రూప్ హౌసింగ్ స్కీమ్, గ్రూప్ ఇన్సూరెన్సు రూ. 40,00,000/–లు, సంవత్సరమునకు వేతనముతో కూడిన 60 రోజుల సెలవలు మరియు 30 రోజులు ఆకస్మిక సెలవు (క్యాసువల్ లీవ్) మరియు వైద్యుల సిఫారస్ మేరకు అవసరమైన వైద్యపరమైన సెలవులు పొందగలరు. సంవత్సరమును 30 రోజుల సెలవు దినములు, ప్రతి సంవత్సరము 30 రోజుల చొప్పున తన సర్వీసునందు 300 రోజులకు ఆర్ధిక సెలవుగా వేతనము పొందగలరు.

15. Volunteers for Parachute Regiment / Parachute Special Forces Battalions.

పారాచూట్ రెజిమెంట్ / పారాచూట్ స్పెషల్ ఫోర్సెస్ బెటాలియన్స్ కు వాలంటీర్స్.

Candidates achieving higher physical standards during the screening at the Rally Site have an option to volunteer for the elite Parachute Regiment / Parachute Special Forces Battallions.

శరీర దృధత్వ పరీక్షల్లో అత్యున్నత మార్కులు సాధించిన అభ్యర్ధులు పారాచూట్ రెజిమెంట్ / పారాచూట్ స్పెషల్ ఫోర్సెస్ బెటాలియన్స్క్ వాలంటీర్స్గ్ వెళ్లవచ్చు.

16. **Pension**

Service pension is admissible to an individual on completion of mandatory minimum service and subject to laid down service conditions.

పదోన్నతులను బట్టి, చేసిన సంవత్సరములను బట్టి సర్వీసు పెన్షన్ నిర్ణయించబడును

17. **Promotion**.

A Sepoy can become an officer/ Junior Commissioned Officer subject to certain laid down service condition of each trade.

నిబంధనల ప్రకారము పదోన్నతులు, ఒక సిపాయి ఆఫీసర్ / జూనియర్ కమీషన్డ్ ఆఫీసర్గా ప్రమోట్ చేయబడును

18. <u>Advisory :</u> / సలహాలు

(a) Candidates to be self contained for food and water on the day of documentation, the day of screening and the days of medical examination. No candidate will be allowed to go out of the rally ground during the documentation/screening/medical tests.

అభ్యర్ధులు తమ సర్టిఫికెట్ల పరిశీలన, దేహ ధారుధ్య పరీక్షల మరియు మెడికల్ జరుగు సమయమందున ఆహారమును మరియు మంచినీరును తామే ఏర్పాటు చేసికొనవలెను. అభ్యర్ధులకు సంబంధించిన వారిని సర్టిఫికెట్ల పరిశీలన, దేహ ధారుధ్య పరీక్ష మరియు మెడికల్ పరీక్షలు జరుగు సమయమందున ఆ ట్రదేశమున లోనికి అనుమతించబదరు.

(b) Candidates are advised to report to the rally site strictly as per programme given to avoid overcrowding and unnecessary waiting at rally site.

అభ్యర్ధులందరూ పైన పేర్కొనబడిన సమయమునకు ర్యాలీ ప్రదేశమునకు చేరుకొనవలెను. అనవసరముగా నెట్టుకొనుట, ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమందు నిలబదుట చేయరాదని హెచ్చరించడమైనది.

- (c) Candidates are advised to check their age, education criteria before participating in the rally. Candidates found under age/ overage and not meeting education criteria will be disqualified.
- అభ్యర్ధులు ర్యాలీకి ముందు వారి వయస్సు, చదువు సరిగ్గా చూసుకొనవలెను. ర్యాలీలో కనుగొన్న యెడల వారిని బహిష్మరింపబడును.
- (d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at the rally site. Candidates must take care of their documents/belongings against theft during rally.
- మొబైల్స్ మరియు ఏ ఇతర సాంకేతిక పరికరములు, ర్యాలీ జరుగుచున్న ప్రదేశమునందు అనుమతించబడదు. సురక్షణ కొరకు ప్రత్యేక సౌకర్యములు ఏమియు కల్పించబడవు.
 - (e) Candidates may have to present themselves at rally site for three to four days. Candidates should make arrangements for stay under their own arrangement.
- అభ్యర్ధులు 3 లేక 4 రోజుల ర్యాలీలో ఉందవలసివస్తుంది. అభ్యర్ధులు దానికి తగినట్టు వారి ఏర్పాట్లు చేసుకొనవలెను.

19. <u>Caution for all Candidates :</u> / అభ్యర్ధులకు జాగ్రత్తలు

- (a) Candidates are to be aware that on enrolment into the Indian Army, there will be certain implications and restrictions on the Fundamental Rights guaranteed to him by the Constitution of India as per provisions of the Army Act (1950) and Army Rule (1954). The candidate will also have to furnish an undertaking to the effect during enrolment.
- ఆర్మీలో చేరిన యెడల అభ్యర్ధులుకు కొన్ని ప్రత్యేక నిబంధనలు, నిషేధములు వర్తిస్తాయి. కొన్ని సమయములందు ఇటువంటి చర్యలు ప్రాథమిక, మానవతా హక్కులను ఉల్లంఘించిన విధముగా ఉంటాయి. కాని ఇవన్నీ చట్టపరంగా ఆర్మీ యాక్ట్ 1950 మరియు ఆర్మీ రూల్స్ 1954 ప్రకారము వర్తిస్తాయి. దీనికి సహకరిస్తూ అభ్యర్ధి ముందుగా సంతకం చెయ్యాలి.
 - (b) Army will not be responsible for any injury or death caused to candidate during recruitment rally. The candidate will participate at his own risk.
- రిక్రూట్మెంట్ ర్యాలీలో ఎవరైనను గాయపడిన మరియు మరణించిన ఆర్మీకి సంబంధము ఉండదు. అభ్యుర్ధులు వారి నైతిక మరియు స్వంత బాధ్యతపై ర్యాలీలో పాల్గొనవలెను.
 - (c) Recruitment is a free service and candidates are cautioned against falling victim to unscrupulous elements/middlemen/agents/touts. Paying money to agents/touts is a crime. Candidates are advised not to waste time and money on such activity. No one can help except your hard work and merit.
- ఆర్మీలో ఉద్యోగుల ఎంపిక ఉచితంగా నిర్వహించబడును. అభ్యర్ధులు, దళారులను / మోసపూరితమైన మాటలు చెప్పువారిని / మధ్యవర్తులను కాని రూల్సుకు విరుద్ధముగా చేయువారిని / డబ్బును అడుగుట కాని నేరము. అభ్యర్ధులను డబ్బులు చెల్లించరాదని, దళారులతో సంభాషించుట సమయమును వృధా పరచుటయేనని తెలియపరచుచున్నాను. ఎవరును మీరు ఏవిధమైన సహాయము చేయలేరు. కేవలం మీయొక్క ((శ్రమ, పట్టుదల) కృషి ఆధారముగానే ఎంపిక జరుగుతుంది.
 - (d) Biometric identification & hand writing analysis will be done at each stage. Imposters will be caught & handed over to Police.
- బయోమెట్రిక్ మరియు చేతి బ్రాతని పరిశోధించడంవల్ల మోసం చేయాలనుకున్న అభ్యర్ధులను గుర్తించి వారిని పట్టుకొని పోలీసులకు అప్పగింపబడును.
- (e) Use of any unfair means will make the candidate liable to disqualification at any stage of recruitment whenever found. He will be handed over to Police thereafter.
- అభ్యర్ధులు ఎంపికకొరకు ఎటువంటి మోసం మరియు అన్యాయం చేయరాదు. అటువంటి పనులు చేసి దొరికినచో వారిని పట్టుకొని పోలీసులకు అప్పజెప్పబడును.
- (f) Production of fake certificate and making of false declaration will lead to cancellation of candidature and criminal prosecution under the law.
- మీ దాక్యుమెంట్లు సర్టిఫికెట్లు నకిలీవని తేలిన, అభ్యర్ధి యొక్క దాక్యుమెంట్లు ఒరిజినల్ కావని, తయారు చేసినవి అని తేలిన ర్యాలీలోని ఏ సమయమందైననూ అనగా ఫిజికల్, మెడికల్, ఎగ్జామినేషన్ మరియు దిశ్పాచ్లలో ఏ సమయమందైననూ తొలగించుటయే కాక, చట్టపరమైన చర్యలు తీసికొనబడును. వారు శిక్షార్హులౌదురు.
 - (g) The candidates are liable to be screened for use of Physical performance enhancing drugs during recruitment rally. Candidates are liable to be disqualified for use of physical performance enhancing drugs during recruitment rally. Army will not be responsible for any mishap during the run/other physical test due to consumption of drugs.
- శరీర దృధత్వంకోసం డ్రగ్స్ వినియోగించడం నేరంగా పరిగణింపబడుతుంది. దీనికొరకై పరీక్షలు చేయబడును. ఈ పరీక్షల్లో విఫలమైన వారికి తీద్రమైన శిక్ష విధింపబడును. ఇటువంటి డ్రగ్స్ తీసుకొన్నవారికి ర్యాలీలో ఏం జరిగినను ఆర్మీ బాధ్యత వహించదు.
 - (h) Military service is a volunteer service.
- మిలటరి సిస్టమ్ ఒక వాలంటీర్ సర్వీస్.
- (j) Text given in English language will be treated as correct in case of mismatch of interpretation in Telgu language.
- ఆంగ్ల భాషలో చెప్పబడినవి మాత్రమే సరియైనవి.
- (k) Selection is provisional till Rahdari Certificate is issued and candidates are despatched for training. రహదారి సర్టిఫికెట్ ఇచ్చినంతవరకు మరియు టైనింగ్ కు పంపించినంతవరకు సెలక్షన్ ట్రావిజినల్.

- (I) Result of written examination will be declared on the official website **joinindianarmy.nic.in.** No Separate letter will be sent to the candidate. It is responsibility of candidate to check the result and report to ARO for documentation.
- ఆర్మీ రిక్రూట్మెంట్ ఫలితాలు joinindianarmy.nic.in. వెబ్ సైట్ల్ పొందుపర్చబడును. ఫలితాలు చూసుకొనే బాధ్యత అభ్యర్ధులదే.
- 20. In case of further query see website at www.joinindianarmy.nic.in or contact Army Recruiting Office, Visakhapatnam at Tele No-0891-2754680.

ఎటువంటి సమాచారమునకైన www.joinindianarmy.nic.in సందర్శించండి లేక ఆర్మీ రిక్రూటింగ్ ఆఫీస్, విశాఖపట్నం వారిని సంద్రపించండి. ఫ్లోన్ నెం. 0891–2754680.

<u>Disclaimer</u>: The terms and conditions, given in the notification and on the website are subject to change and should therefore, be treated as guidelines only. In case of any ambiguity, the existing policies, rules and regulations of Indian Army/ Government of India will be final. Details are also available on <u>website</u> <u>www.joinindianarmy.nic.in</u>

పైన ఇచ్చిన సమాచారము నోటీసు ఇవ్వకుండా మార్పు చేయవచ్చును. అర్హత నిబంధనల కొరకు, ప్రదేశము కొరకు మరియు ఇతర వివరాల కొరకు అభ్యర్ధులు తరచు నవీకరణ చెందాలి.

Beware of Touts: - Recruitment process is fully automated. No one can help you in passing Physical, Medical or Written Examination. Only your hard work will ensure your selection.

టౌట్స్ ని మరియు ఎటువంటి ఇతర మాధ్యమాలని నమ్మకండి. కేవలం మీ కృషి, నైపుణ్యం, మీ బలం మీద సంపూర్ణమైన విశ్వాసం కలిగి యుండాలి. ఆర్మీ రిక్రూట్మెంట్ ఆటోమేట్ అయిపోయింది. ఇందువలన ఎటువంటి ఇతర విధానంలోను ఎంపిక జరగదు.

> ARO, VISAKHAPATNAM ఎఆర్ఒ, విశాఖపట్నం

NON JUDICIAL STAMP PAPER (FORMAT FOR AFFIDAVIT)

1.	I, Nam	ne		Son of					
while	applyin	g for e	nrolment in Army solem	anly affirm & state the following in my respect	Passport size photo				
	(a)	I belo	ng to the following Cast	te/Religion :-	3.5x4.5 cm				
	Caste		Sub Caste	Religion					
	(b)	My R	esidential Address is as	s under :-					
		(i) <u>Certi</u>	Permanent Address	(Address as per Nativity/ Permanent Resid	<u>lent</u>				
			Father's Name	House No					
			Vill/Mohalla	Tehsil					
			Dist	State					
			PIN						
		(ii)	Postal Address.						
			Father's Name	House No					
			Vill/Mohalla	Tehsil					
			Dist	State					
			PIN						
	(c)	I am	married/ Unmarried.						
	(d)	I hereby certify that I am not involved in any civil/ criminal case.							
		<u>OR</u>							
		Following court cases/ FIR are pending against me :-							
		(i)							
		(ii)							
	(e) attend		sent Cert. I am below e Army Rect Rally (if ap	18 yrs and my parents give their consent for plicable).					
	Signa	ture o	f Father	·					
any s	org/ offic	es hav	e been signed by auith	nents submitted by me are correct. All docu issorized designated and govt officials. If any devill be dismissed from service and FIR will be	ocu at				

Signature of Candidate

Signature of Notary

NON JUDICIAL STAMP PAPER (FORMAT FOR AFFIDAVIT)

JOINT PHOTOGRAPHS OF CANDIDATE WITH FATHER/ MOTHER/ BROTHER SELF ATTESTED BY FATHER/ MOTHER/ BROTHER (AS THE CASE MAY BE)

1.	I, No	Ran	ık Na	ame	of (Un	it)	
hereby	/ declai	e that (candion on / real broth	date Name) ₋		whose a	photograph is	affixed
2.	Particu	ulars of the ca	ndidate is as ı	under :-			
	(a)	Name of the	candidate	:			
	(b)	Relationship	with applican	t :			
	(c)	Father's Nan	ne	:			
	(d)	Mother's Nar	ne	:			
	(e)	Address		:			
3.		(Issui	ng Authority) ued by	and as record	h certificate No _ led in the Matric Educat	culation Certifica	
	S	Name	,	Occupation		Remarks	
	No		Student	Empl	love d		
			(Class)	Civilian	Military		
bonus rally he 5.	marks eld anyv I unde	as this facility where in the contact I am	has not bee ountry.	n utilized by me	should be e for any other s Army Act if the de	son before, in a	ny rect
Date :		2018		, •	f serving Soldier/ ank, Name & Unit	,	